
Página 144

Número 168 · Martes, 3 de septiembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE QUERO

Listado provisional de admitidos para la provisión de 1 plaza de Auxiliar de Biblioteca a tiempo 
parcial, como personal laboral fijo, por el sistema de concurso y turnolibre, incluida en los 
procesos extraordinarios de estabilización previstos en la Ley20/2021, de 28 de diciembre 

mediante procedimiento de estabilización de empleo temporal.

Por Decreto de Alcaldía de fecha 29 de agosto de 2024, se aprobó la lista provisional de admitidos 
para la provisión de 1 plaza de Auxiliar de Biblioteca a tiempo parcial, como personal laboral fijo, por el 
sistema de concurso y turno libre, incluida en los procesos extraordinarios de estabilización previstos 
en la Ley20/2021, de 28 de diciembre mediante procedimiento de estabilización de empleo temporal, 
del siguiente tenor literal:

“De conformidad con lo dispuesto en las bases específicas que rigen el proceso selectivo de 1 plaza de 
Auxiliar de Biblioteca a tiempo parcial, como personal laboral fijo, por el sistema de concurso y turno libre, 
incluida en los procesos extraordinarios de estabilización previstos en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre 
mediante procedimiento de estabilización de empleo temporal, aprobadas mediante Resolución de fecha 
28 de junio de 2024, y publicadas en el BOP nº 126 de fecha 4 de julio de 2024 así como en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento y en la sede electrónica.

Resultando que, habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se han presentado un 
total de 7 solicitudes.

Considerando que la Base 6 de las que rigen la presente convocatoria establece que, terminado el 
plazo de presentación de instancias, la Alcaldía dictará Resolución declarando aprobada la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos, que se publicará en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, 
tablón de anuncios del Ayuntamiento y en la sede electrónica, con indicación de las causas de exclusión, 
así como el plazo de subsanación de defectos y presentación de reclamaciones que se concede a los 
aspirantes excluidos, que será de cinco días hábiles.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y, en concreto, los artículos 21.1.g) 
y 102.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local - LRBRL-,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, indicando a quienes hayan 
resultado excluidos o no estén incluidos expresamente en la relación de admitidos, que disponen de 
un plazo de cinco días hábiles para subsanar los defectos y presentación de reclamaciones, contados a 
partir del día siguiente al de la publicación de la resolución para subsanar el defecto que haya motivado 
su exclusión o no inclusión expresa, mediante escrito dirigido a esta Alcaldía, que podrá presentarse en 
cualquier de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas -LPACAP-:

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

PAREJO RODRIGUEZ MARIA JOSÉ ***8491**
GRAPINOIU IRINA ***4216**

LUCEREON LUCERON JOSE MANUEL ***7600**
CAMPOS CACERES JOSE VICENTE ***6304**

CARRASCOSA ALAMINOS JOSE MARIA ***8211**
MONTEJO GARCIA LARA ***1538**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

45
94

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 145

Número 168 · Martes, 3 de septiembre de 2024

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN

GARCÍA DEL RIO 
EDUARDO MIGUEL ***6566**

Falta aportar justificante 
abono tasa examen y Anexo 

II Autobaremación.

SEGUNDO.- Publicar la lista provisional de admitidos y excluidos en el “Boletín Oficial” de la Provincia 
de Toledo, en el Tablón de Anuncios y en la sede electrónica de este Ayuntamiento. https://tuaytoquero.
sedelectronica.es/info.0

TERCERO.- Dar cuenta de la presente Resolución al Ayuntamiento Pleno, en la primera sesión que 
celebren.

Lo manda y firma la Alcaldía-Presidencia, en el lugar y fecha indicados, ante mí, el Secretario, que doy 
fe y ordeno su transcripción al correspondiente Libro de Resoluciones.”

En Quero, a 29 de agosto de 2024.- El Alcalde-Presidente, José Rubén Torres Moratalla.
Nº.I.-4594

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

45
94

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-09-03T08:36:44+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




